

Til Erhvervsstyrelsen



**5E Holding A/S**

Wichmandsgade 5  
5000 Odense C  
CVR-nr. 30811070

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den [Click here to enter a date.](#)

Dirigent

17. 03. 2017

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'T. Nielsen', written over a horizontal line.

Navn: Torben Nielsen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

5E Holding A/S  
Wichmandsgade 5  
5000 Odense C

CVR-nr.: 30811070

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Per Jørgensen, formand

Torben Nielsen

Kresten Andreasen

## Direktion

Torben Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	685.255	508.584	312.722	228.137	337.046
Bruttoresultat	74.732	59.622	42.823	45.769	46.122
Driftsresultat	50.135	39.080	25.304	23.831	9.127
Resultat af finansielle poster	637	(1.319)	1.146	3.171	2.461
Årets resultat	39.208	29.635	20.500	20.492	8.614
Samlede aktiver	239.663	144.065	167.616	86.708	137.783
Investeringer i materielle anlægsaktiver	35.000	485	0	0	1.526
Egenkapital	80.001	59.544	48.659	37.533	26.416
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	10,9	11,7	13,7	20,1	13,7
Nettomargin (%)	5,7	5,8	6,6	9,0	2,6
Egenkapitalens forrentning (%)	56,2	54,8	47,6	64,1	36,6
Soliditetsgrad (%)	33,4	41,3	29,0	43,3	19,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. Minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at investere og at virke som holdingselskab.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 39.208 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af overskud i tilknyttet selskab på 39.444 t.kr.

## Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke politikker for menneskerettigheder, antikorruption, miljø, klimapåvirkning, sociale forhold og medarbejderforhold i henhold til årsregnskabslovens §99a, men er opmærksom på forholdene i koncernens daglige ageren i al almindelighed og hvor der er lovgivning vedrørende de nævnte områder. Koncernen forventer at have disse forhold i fokus frem til 2018 med henblik på at få udarbejdet politikker.

## Redegørelse for det underrepræsenterede køn

5E Holdings datterselskaber har aktivitet i byggebranchen, som historisk set har appelleret, mest til mænd. Dette kommer til udtryk både i det samlede antal medarbejdere såvel som i ledelsen hos datterselskaberne i 5E. Den samlede medarbejderstab hos 5E består af færre end 10% kvinder og flere end 90% mænd.

5E har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse, som indebærer at både mandlige og kvindelige kandidater skal tages i betragtning ved rekruttering og forfremmelser, som sker ud fra kompetencemæssige kvalifikationer.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og i det øverste ledelsesorgan er 0%. Bestyrelsen har opstillet målsætning med måltal for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Dette måltal er fastsat til 15% indenfor en 3 års periode. Bestyrelsen anser dette for at være en både ambitiøst og realistisk indenfor den anførte periode.

Selskabets øverste ledelse består i dag af 3 bestyrelsesmedlemmer der alle indgår i kredsen af de ultimative ejer af 5E koncernen.

Målet er fortsat at besætte ledelsesposter på baggrund af de kvalifikationer og kompetencer, der er nødvendig i forhold til 5E's forretning, herunder udvælges bestyrelsesmedlemmer blandt andet med baggrund i ønskerne om at have et bredt erfaringsgrundlag i den samlede bestyrelse.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning		685.255.020	508.584
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(600.686.478)	(440.981)
Andre eksterne omkostninger	1	(9.836.987)	(7.981)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>74.731.555</b>	<b>59.622</b>
Personaleomkostninger	2	(24.487.904)	(20.475)
Af- og nedskrivninger	3	(108.895)	(67)
<b>Driftsresultat</b>		<b>50.134.756</b>	<b>39.080</b>
Andre finansielle indtægter		638.354	645
Andre finansielle omkostninger		(1.604)	(1.964)
<b>Resultat før skat</b>		<b>50.771.506</b>	<b>37.761</b>
Skat af årets resultat		(11.563.392)	(8.126)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>39.208.114</b>	<b>29.635</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		364.092	467
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		35.000.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>35.364.092</b>	<b>467</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.350.000	4.350
Andre tilgodehavender		5.500.000	5.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>9.850.000</b>	<b>9.850</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.214.092</b>	<b>10.317</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		69.416.341	73.014
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	31.305.744	2.165
Andre tilgodehavender		11.041.713	13.034
<b>Tilgodehavender</b>		<b>111.763.798</b>	<b>88.213</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>82.684.948</b>	<b>45.535</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>194.448.746</b>	<b>133.748</b>
<b>Aktiver</b>		<b>239.662.838</b>	<b>144.065</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		79.501.366	59.044
<b>Egenkapital</b>		<b>80.001.366</b>	<b>59.544</b>
Udskudt skat	8	6.219.704	10.411
Andre hensatte forpligtelser		6.500.000	4.730
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.719.704</b>	<b>15.141</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	76.914.135	17.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.581.410	46.030
Skyldig selskabsskat		5.011.041	724
Anden gæld		6.435.182	5.469
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>146.941.768</b>	<b>69.380</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>146.941.768</b>	<b>69.380</b>
<b>Passiver</b>		<b>239.662.838</b>	<b>144.065</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	59.043.252	0	59.543.252
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(18.750.000)	(18.750.000)
Årets resultat	0	20.458.114	18.750.000	39.208.114
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>79.501.366</b>	<b>0</b>	<b>80.001.366</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		50.134.756	39.080
Af- og nedskrivninger		108.895	67
Andre hensatte forpligtelser		770.000	1.283
Ændringer i arbejdskapital	9	55.223.480	(20.473)
Øvrige reguleringer		0	250
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>106.237.131</b>	<b>20.207</b>
Modtagne finansielle indtægter		638.354	645
Betalte finansielle omkostninger		(1.604)	(1.964)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(15.974.084)	(10.751)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>90.899.797</b>	<b>8.137</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(35.000.000)	(485)
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(1.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(35.000.000)</b>	<b>(1.485)</b>
Udbetalt udbytte		(18.750.000)	(18.750)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(18.750.000)</b>	<b>(18.750)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>37.149.797</b>	<b>(12.098)</b>
Likvider primo		45.535.151	57.633
<b>Likvider ultimo</b>		<b>82.684.948</b>	<b>45.535</b>

## Koncernens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	121.250	121
Andre ydelser	41.750	20
	<b>163.000</b>	<b>141</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	20.375.472	17.172
Pensioner	1.993.654	1.639
Andre omkostninger til social sikring	2.118.778	1.664
	<b>24.487.904</b>	<b>20.475</b>
	<b>33</b>	<b>30</b>
	<b>33</b>	<b>29</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	108.895	67
	<b>108.895</b>	<b>67</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	18.750.000	18.750
Overført resultat	20.458.114	10.885
	<b>39.208.114</b>	<b>29.635</b>

## Koncernens noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.038.960	0
Tilgange	0	35.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.038.960</b>	<b>35.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(572.223)	0
Årets afskrivninger	(102.645)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(674.868)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>364.092</b>	<b>35.000.000</b>
	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.600.000	5.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.600.000</b>	<b>5.500.000</b>
Nedskrivninger primo	(250.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(250.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.350.000</b>	<b>5.500.000</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	976.708.157	633.419
Foretagne acontofaktureringer	(1.022.316.541)	(648.411)
Overført til gældsforpligtelser	76.914.128	17.157
	<b>31.305.744</b>	<b>2.165</b>



## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(516)	(3)
Tilgodehavender	7.650.220	11.455
Hensatte forpligtelser	(1.430.000)	(1.041)
	<b>6.219.704</b>	<b>10.411</b>

### Bevægelser i året

Primo	10.410.930
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.191.226)
<b>Ultimo</b>	<b>6.219.704</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(18.050.036)	14.431
Ændring i leverandørgæld mv.	73.273.516	(34.904)
	<b>55.223.480</b>	<b>(20.473)</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>2.748.214</b>	<b>1.652</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantistillelser indgår under likvide beholdninger deponeringskonto med indestående på 24.029 t.kr.

Til sikkerhed for aflevering af igangværende arbejder er der af eksterne forbindelser stillet garanti på 203.558 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>12. Dattervirksomheder</b>					
5E Byg A/S	Odense	A/S	100,0	87.324.872	38.101.163
5E Entreprise A/S	Odense	A/S	100,0	4.082.607	1.342.864

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(16.150)	(7)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(16.150)</b>	<b>(7)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.444.027	31.432
Andre finansielle indtægter	1	421.559	470
Andre finansielle omkostninger	2	(645.178)	(2.290)
<b>Resultat før skat</b>		<b>39.204.258</b>	<b>29.605</b>
Skat af årets resultat		3.856	30
<b>Årets resultat</b>	<b>3</b>	<b>39.208.114</b>	<b>29.635</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.407.467	70.713
Andre tilgodehavender		5.500.000	5.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>96.907.467</b>	<b>76.213</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>96.907.467</b>	<b>76.213</b>
Udskudt skat	5	52.741	30
Andre tilgodehavender		8.855.542	12.034
Tilgodehavende selskabsskat		0	4.368
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.908.283</b>	<b>16.432</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>104.337</b>	<b>106</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.012.620</b>	<b>16.538</b>
<b>Aktiver</b>		<b>105.920.087</b>	<b>92.751</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		78.907.467	58.214
Overført overskud eller underskud		593.899	830
<b>Egenkapital</b>		<b>80.001.366</b>	<b>59.544</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.897.471	32.477
Skyldig selskabsskat		0	724
Anden gæld		21.250	6
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.918.721</b>	<b>33.207</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.918.721</b>	<b>33.207</b>
<b>Passiver</b>		<b>105.920.087</b>	<b>92.751</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomhed s- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	500.000	58.213.440	829.812	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(18.750.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(18.750.000)	18.750.000	0
Årets resultat	0	39.444.027	(18.985.913)	18.750.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>78.907.467</b>	<b>593.899</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				59.543.252
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(18.750.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				39.208.114
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>80.001.366</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	421.559	470
	<b>421.559</b>	<b>470</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	645.139	590
Renteomkostninger i øvrigt	39	1.700
	<b>645.178</b>	<b>2.290</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	18.750.000	18.750
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	39.444.027	31.432
Overført resultat	(18.985.913)	(20.547)
	<b>39.208.114</b>	<b>29.635</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	12.500.000	5.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.500.000</b>	<b>5.500.000</b>
Opskrivninger primo	58.213.440	0
Andel af årets resultat	39.444.027	0
Udbytte	(18.750.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>78.907.467</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>91.407.467</b>	<b>5.500.000</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Gældsforpligtelser	52.741	30
	<b>52.741</b>	<b>30</b>

### Bevægelser i året

Primo	29.780
Indregnet i resultatopgørelsen	22.961
<b>Ultimo</b>	<b>52.741</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	1.000	500	500.000
	<b>1.000</b>		<b>500.000</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet har afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. til fordel for datterselskabets bankforbindelse.
